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CO2-KVOTER

Af journalist Lone Völcker, 
Dansk Fjernvarme

Hvad stiller man op med en pæn 
mængde CO2-kvoter, der ikke er behov 
for, når perioden er ved at løbe ud, og 
salgsprisen er lav?

Ja, hvis man hedder Leif Poulsen og 
er direktør for Smørum Kraftvarme, 
forærer man dem til kommunens sko-
leelever.

- Vi har givet hver af Smørums 
1.646 skoleelever et bevis på to ton 
CO2, som de kan sælge resten af året. 
Kvoterne er ikke meget værd, så det 
er ikke noget, der koster os noget. 
Men børnene kan lære, hvad CO2 er 
for noget, og hvordan man handler 
med CO2-kvoter, siger Leif Poulsen.

Nordjysk Elhandel vil købe
Han forklarer, at Nordjysk Elhandel 
er med i projektet og har lovet at 
købe kvoterne til markedspris frem 
til 31. december. Smørum Kraftvarme 
sørger for, at eleverne introduceres 
til emnet.

- Vi laver en power point præsenta-
tion med viden om CO2, som vi sender 
ud til skolerne. Den har vi fået tilbage-
meldinger på, at de gerne vil bruge. 
Hvordan de så vil arbejde videre, er 
op til skolerne. En mulighed kunne 
være at tjekke priserne på Nord Pool 
en gang om ugen og skrive resultatet 
i et hjørne af tavlen, så alle kan følge 
med, siger Leif Poulsen.

Skolerne i Smørum har taget godt 
imod ideen, og forleden blev kvoterne 
overdraget til børnene. Det skete i 
Kulturhuset i Smørum, hvor repræ-
sentanter fra hver klasse, fra de mind-

ste til de største elever, på vegne af 
deres kammerater modtog kvoterne. 
Ved ankomsten blev de mødt af CO2-
ballonen, der var i Aalborg i forbin-
delse med landsmødet, og alle kunne 
se, hvor meget et ton CO2 i virkelig-
heden fylder.

Før folketingsvalget blev udskre-
vet, havde miljøminister Connie 
Hedegaard givet tilsagn om at del-
tage i arrangementet, men på grund 
af det netop overståede valg, måtte 
hun desværre melde afbud. I stedet 
blev det Smørums tidligere borgme-
ster, Jens Jørgen Nygaard, der deltog 
i arrangementet.

- Connie Hedegaard var med det 
samme meget opsat på at være med. 
Hun syntes, det var alle tiders at ind-
drage børnene og på den måde lære 
den næste generation noget om klima 

og om, hvordan vi passer på miljøet, 
men desværre var hun forhindret i at 
deltage, siger Leif Poulsen.

PR værdi
Ministeren skulle tiltrække opmærk-
somhed, og Leif Poulsen lægger ikke 
skjul på, at han også har blik for rekla-
meværdien i projektet  

- Jeg er sikker på, at hver gang bør-
nene fremover hører om CO2, vil de 
tænke på Smørum Kraftvarme og på, 
at de fik kvoter, som de kunne sælge. 
Så der er da en vis pr-værdi i det for os. 
For langt de flestes vedkommende er 
det fjernvarmeforbrugernes børn, og 
de vil gå hjem og fortælle en positiv 
historie om det her. Og så er mange 
af skolebørnene jo selv kommende 
fjernvarmeforbrugere i Smørum.
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Smørum Kraftvarme forærer 
CO2-kvoter til byens skolebørn
Smørums 1.646 skoleelever får hver et certifi kat på to ton CO2, som de 
frem til nytår kan sælge til Nordjysk Elhandel. 

Smørum Kraftvarme har foræret 
alle skoleelever i Smørum et CO2-

bevis på to ton CO2.


